
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it 

DECRETO n.         /2022 
Prot. n.         -VII/16 del  
AMM/db 
 

OGGETTO: Approvazione atti selezione pubblica per il conferimento di n. 1 

collaborazione per l'attività di: “Supporto alle attività di rendicontazione di progetti 

finanziati su bandi competitivi con particolare riferimento alla fase della chiusura dei 

progetti e alla revisione dei documenti giustificativi comprensiva eventualmente del 

lavoro di verifica con i soggetti certificatori” 

Procedura emanata con Bando Rep. n. 1632/2022 prot. n. 101173 – VII/16 del 

21/10/2022 e pubblicata sul sito web dell’Ateneo 

 

Il DIRETTORE 

VISTO  lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il Conferimento di incarichi di lavoro autonomo a personale 

esterno; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 ed in particolare l’art. 7, commi 6 e seguenti; 

VISTO il budget 2022 del Dipartimento di Studi Umanistici approvato dal Consiglio di Dipartimento 

nella seduta del 13 ottobre 2021; 

VISTO il bilancio unico di previsione di Ateneo per l’esercizio 2022 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione nella seduta del 13 dicembre 2021; 

VISTO il Decreto Rep. n. 1632/2022 prot. n. 101173 – VII/16 del 21/10/2022, con cui si emana 

l’avviso di ricognizione interna e selezione esterna per l’affidamento di 1 incarico di lavoro 

autonomo avente per oggetto: “Supporto alle attività di rendicontazione di progetti finanziati su 

bandi competitivi con particolare riferimento alla fase della chiusura dei progetti e alla 

revisione dei documenti giustificativi comprensiva eventualmente del lavoro di verifica con i 

soggetti certificatori”, vista l’esigenza non procrastinabile di eseguire un controllo finale sui 

documenti di una serie di progetti basati su finanziamenti esterni in chiusura, al fine di 

garantire una adeguata rendicontazione, con la finalità di acquisire  il maggior finanziamento 

possibile, per una durata di n. 5 mesi; 

VISTO  il Verbale della Commissione giudicatrice - designata con Decreto del Direttore Rep. n. 

1686/2022, prot. n. 106536-VII/16 del 02/11/2022 - di cui al Rep. n. 190/2022, prot. n. 

108205-VII/16 del 04/11/2022; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

 
 

DECRETA 
 
 

Art. 1 - Approvazione atti selezione 

Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice relativi alla selezione pubblica per il 

conferimento di n. 1 collaborazione autonoma per l'attività di: “Supporto alle attività di 

rendicontazione di progetti finanziati su bandi competitivi con particolare riferimento alla fase della 

chiusura dei progetti e alla revisione dei documenti giustificativi comprensiva eventualmente del 





Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it  

lavoro di verifica con i soggetti certificatori”. 

Procedura bandita con provvedimento Rep. n. 1632/2022 prot. n. 101173 – VII/16 del 21/10/2022. 

 

 

Art.2 - Proclamazione vincitore 

Dagli atti risulta vincitrice la seguente candidata: 

 

-dott.ssa Barbara SCRAZZOLO 

 

 

Art. 3 - Pubblicazione 

Il presente decreto verrà reso pubblico mediante inserimento nell'albo online dell'Ateneo. 

 

 

Venezia,  
 
                    Il DIRETTORE 

                   Prof. Giovanni Vian 
 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
  Dott.ssa Alessandra Bertazzolo 
 
 
 
 
 
 
 

(firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it  

 

Estratto dagli atti della selezione 
Bando Rep. n. 1632/2022 prot. n. 101173 – VII/16 del 21/10/2022 
 
Domande pervenute: 

alla scadenza del 31/10/2022, ore 13.00, 

• nessuna domanda è pervenuta ai sensi dell’Art. 4) dell’avviso, perciò la ricognizione interna 
tra il personale dell’Ateneo è considerata deserta; 

• sono pervenute n. 3 domande ai sensi dell’Art. 5) dell’avviso. 
 
Candidati: 

1. A.S. 
2. B.G.  
3. SCRAZZOLO Barbara 

 
 
Criteri di valutazione Titoli: da 0 a max. 20 punti, così ripartiti: 

1a) Valutazione titoli ed altre esperienze formative attinenti alle attività previste dal bando: 

massimo 10 punti; 

1b) Valutazione esperienza professionale pregressa: massimo 10 punti. 

 

Criteri di valutazione Colloquio: da 0 a max. 30 punti, ripartiti come segue per ciascun criterio: 

1) Esperienze, conoscenze e competenze professionali pregresse, attinenti alle attività previste dal 

Bando: massimo 14 punti; 

2) Capacità e abilità comunicative e gestione della comunicazione in sede di colloquio: massimo 6 

punti; 

3) Attitudine al problem solving: massimo 10 punti. 

 

Totale punti: 50/50 

 

Valutazione titoli candidati: 

Candidati 
Cognome e Nome 

Criterio 1a 
(max. 10 punti) 

Criterio 1b 
(max. 10 punti) 

Totale 

A.S. 9 7 16 

B.G. 8 8 16 

SCRAZZOLO Barbara 7 10 17 

 

Valutazione colloquio candidati: 

Candidati 
Cognome e Nome 

Esperienze, 
conoscenze e 
competenze 

(max 14 punti) 

Capacità e 
abilità 

comunicative 
(max 6 punti) 

Problem 
solving 

(max 10 punti) 
Totale 

A.S. 9 3 6 18 

B.G. 12 5 8 25 

SCRAZZOLO Barbara 13 5 9 27 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dipartimento di Studi Umanistici 

Palazzo Malcanton Marcorà 
Dorsoduro 3484/D, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it/dsu 

 

Ufficio Amministrazione 
segreteria.dsu@unive.it  

 

La Commissione riassume le valutazioni dei candidati nel modo seguente: 

Candidati 
Cognome e Nome 

Punteggio 
titoli 

Punteggio 
colloquio 

Totale 

A.S. 16 18 34 

B.G. 16 25 41 

SCRAZZOLO Barbara 17 27 44 

La Commissione, nominata con Decreto del Direttore Rep. n. 1686/2022, prot. n. 106536-VII/16 del 

02/11/2022 e composta dalla dott.ssa Alessandra Bertazzolo in qualità di Presidente, dal dott. 

Damiano Biancato in qualità di Componente e dalla dott.ssa Franca Pullia, in qualità di Componente 

con funzione di Segretario verbalizzante, a seguito delle valutazioni dei curricula presentati e dei 

colloqui sostenuti dai candidati, definisce dunque la seguente graduatoria finale: 

 

Candidati 
Cognome e Nome 

Totale 

SCRAZZOLO Barbara 44 

B.G. 41 

A.S. 34 

 
La Commissione, pertanto, nomina vincitrice la dott.ssa Barbara SCRAZZOLO. 
 
 
Venezia, 
 
                  Il Direttore 
                 Prof. Giovanni Vian 
 
 
Il Responsabile del procedimento 
  dott.ssa Alessandra Bertazzolo 
 
 
 
 
 
 
 
 

(firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e s.m.i.) 


		2022-11-05T08:19:32+0100
	IT
	Giovanni Vian




